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محققان مؤسسه ملی علم و فناوری اولسان موفق 
به ساخت حسگری شدند که می تواند بدون نیاز به 
هیچ منبع برق خارجی و با استفاده از اثر فتوولتائیک، 

اقدام به شناسایی سیگنال های نوری کند.
در ســاخت این حسگر از نقاط کوانتومی استفاده شده است. 
چنین حسگری را می توان در ادوات پایش سلامتی که قابل 
پوشیدن است، استفاده کرد. در مقاله ای که این گروه با همکاری 
محققان دانشگاه ملی سئول در نشــریه ACS Nano به 
چاپ رســاندند، نشــان دادند که می توان از این فناوری برای 
توسعه ادوات پوشیدنی اســتفاده کرد.این نوآوری با توجه به 
افزایش جمعیت افراد کهنســال در جهان اهمیت زیادی دارد. 
همچین شیوع ویروس کرونا نشان داد که باید ادوات مراقبت 

شخصی به سرعت توسعه یابد. حسگرهای مبتنی بر سیلیکون، 
برای استفاده طولانی مدت چندان مناسب نیستند چرا که بسیار 
سنگین و صلب بوده و به سختی می توان تماس دائمی آن ها را 
با پوست برقرار کرد. در نتیجه برای دریافت مستمر سیگنال های 
بیومتریک چندان ایده آل نیستند.جایزه نوبل شیمی امسال به سه 
دانشمند به دلیل کار پیشگامانه آن ها بر روی نقاط کوانتومی داده 
شد. این ذرات نیمه هادی بسیار کوچک، با اندازه نانومتری، دارای 
خواص نوری و الکتریکی برتر در مقایســه با نیمه هادی های 
معمولی هســتند. این امر جداسازی سریع تر الکترون و حفره 
الکتــرون را امکان پذیر می کند و آن ها را بــرای کاربردهای 
حســگری نوری ایده آل می کند. با این حال، اکثر حسگرهای 
نوری نقاط کوانتومی، ساختارهای ضخیم داشته و در مقیاس 

میکرومتری هستند و بیشتر آن ها حاوی فلزات سنگین سمی 
مانند سولفید سرب هستند که آن ها را برای فناوری پوشیدنی 
نامناســب می کند.این تیم تحقیقاتی خواص الکتریکی نقاط 
کوانتومی مس-ایندیوم-سلنید )Cu-In-Se(، عاری از فلزات 
سنگین را از طریق کنترل دقیق اندازه و ترکیب آن ها افزایش 
دادند. علاوه بر این، آن ها یک لایه انتقال بار هیبریدی آلی-غیر 
آلی خلاقانه را توسعه دادند که برای این نقاط کوانتومی طراحی 
شده بود.حسگر نور کوانتومی دوستدار محیط زیست این تیم 
با لایه جذب نقــاط کوانتومی حدود 40 نانومتری عملکردی 
استثنایی از خود نشان می دهد. همچنین قابلیت تشخیص نور را 
بدون نیاز به منبع انرژی خارجی دارد، که آن را برای کاربردهای 

حسگر نوری پوشیدنی بسیار مناسب می کند.

اپلیکیشنی که از چت جی پی تی بهتر عمل می کندساخت حسگر پوشیدنی که نیاز به منبع برق ندارد!
اندازه گیری کالری وعده غذایی تنها با ثبت یک عکس

یک اپلیکیشن جدید تنها با ثبت یک تصویر می تواند بگوید دقیقا چه مقدار 
کالری در غذای شما وجود دارد.

تعداد بی نهایتی از اپلیکیشن ها وجود دارند که ادعا می کنند می توانند به کاهش وزن کمک کنند. 
اما اکنون یکی از آن ها ادعا می کند که می تواند به شما بگوید دقیقا چه مقدار کالری در غذای شما 

وجود دارد و این کار را تنها با ثبت یک عکس از آنچه می خورید، انجام می دهد.
اپلیکیشــن Healthify از شما می خواهد که از وعده های غذایی خود عکس بگیرید.این 
اپلیکیشن با استفاده از هوش مصنوعی می تواند نوع غذای موجود در بشقاب شما و همچنین 
مقدار آن را تشخیص دهد تا آن را تجزیه و تحلیل کند. نسخه جدیدی از این اپلیکیشن که در 
روزهای آینده در بریتانیا عرضه خواهد شد، دارای یک قابلیت به نام اسنپ 2.0 است.کاربران از 
غذای خود عکس می گیرند و اپلیکیشن، غذاهای مختلف را در یک بشقاب شناسایی می کند. 
آنها می توانند نتایج را در صورتی که برنامه در مورد اندازه غذا یا نوع آن نادرست عمل کرده باشد، 
تغییر دهند. سپس کالری، پروتئین، چربی، کربوهیدرات و فیبر محاسبه می شود. با گذشت زمان، 
برنامه بر اساس عادات غذایی فرد، در تشخیص آنچه که خورده بهتر می شود.توشار واشیشت 
)Tushar Vashisht(، بنیانگذار و مدیر عامل شرکت این اپلیکیشن که در هند مستقر است، 
می گوید: این اپلیکیشن می تواند بیش از یک میلیون غذا را از یک تصویر تشخیص دهد و از 
چت جی پی تی نیز در تشخیص غذا بهتر عمل می کند.او گفت که چت جی پی تی، این چت بات 
معروف فقط تشخیص می دهد که یک وعده غذایی، به عنوان مثال، سالاد است یا نوع دیگری 

است، در حالی که اپلیکشین آنها نوع دقیق آن را تشخیص می دهد.
واشیشت گفت که بر اساس بازخورد مشتریان، او معتقد است این برنامه حدود 90 درصد دقیق 
عمل می کند.این اپلیکیشن دارای قابلیت های دیگری از جمله مربی سلامت هوش مصنوعی 
اســت که به کاربران توصیه های غذایی و ورزشی را بر اساس اهداف آنها مانند کاهش وزن، 
کاهش اســترس یا خواب بهتر ارائه می دهد.در حالی که این قابلیت ها در حال حاضر رایگان 
هستند، آنها فقط به عنوان بخشی از این برنامه هوشمند از ماه ژانویه در دسترس خواهند بود 
که هزینه آن 15 پوند در ماه است.سایر اپلیکیشن های کاهش وزن می توانند اطلاعات دقیقی از 
وعده های غذایی که یک فرد می خورد ارائه دهند، اما معمولا از کاربران می خواهند تا برای ارائه 

اطلاعات دقیق، هر نوع غذا و مقادیر آن را وارد کنند.

عصر بی دلار
ادامه از صفحه یک

دلارزدایی به شــبکه ی گســترده و پیچیده ای از صادرکنندگان، واردکنندگان، معامله گران ارز، 
صادرکنندگان بدهی و وام دهندگان نیاز دارد تا به طور مستقل تصمیم بگیرند که از ارزهای دیگر 
اســتفاده کنند.مسئله مبادله کالا توسط ارزی که برای خود کشورهای فروشنده و خریدار نباشد از 
همان زمان جنگ جهانی دوم که ســلطه طلا به پایان رســید و دلار جای آن را گرفت یکی از 
دغدغه های اصلی کشــورها بوده است.در حالی که ممکن است جانشینی برای دلار وجود نداشته 
باشد، جایگزین های قارچ گونه می توانند دنیایی چندقطبی ایجاد کنند.بانک های مرکزی جهانی به 
دنبال طیف گسترده تری از دارایی ها هستند، از جمله بدهی شرکت ها، دارایی های مشهود مانند املاک 
و مستغلات و سایر ارزها.با اینکه هیچ کشوری نمی پذیرد با ارز کشور دیگری معاملات خود را انجام 
دهد، اما دلار مزایایی برای کشورها به همراه داشت که آن ها را مجبور به استفاده از آن و چشم پوشی 
از منافع ملی شــان کرد؛ چراکه دلار با قدرت شــگفت انگیز خود سرعت مبادلات را بالا  برد و بر 
آسان شدن معاملات  افزود.عامل دیگر رایج شدن دلار در مبادلات جهانی، آمریکایی است که ثبات 
اقتصادی آن در نظر هر بازیگر بین  المللی پذیرفته شده، این کشور با داشتن رتبه برتر سرانه اقتصادی ، 
بازار داخلی قوی و صادرات و وارداتی گسترده تکیه  گاه محکمی برای دلار محسوب می  شود. همچنین 
ثبات اقتصادی، سیاسی و اجتماعی آمریکا که کشور مبدا و دارنده ارز دلار محسوب می  شد به خوبی 
توانست این واحد پولی را به ارزی مرجع تبدیل کند.پس از جنگ جهانی دوم آمریکا به عنوان تنها 
ابرقدرت جهانی سر بر آورد.  علاوه بر این وضوح قوانین، داشتن دموکراسی، ثبات اجتماعی و دارا بودن 
مجموعه  ای از دانشمندان برجسته در حوزه تکنولوژی آمریکا را به عنوان مهد تکنولوژی بر سر زبان  ها 
انداخت. در نتیجه پول این کشور مورد توجه سایر کشورها قرار گرفت تا در معاملات خود از آن استفاده 
و میان خود رد و بدل کنند.درست است که سرعت گرفتن و راحت شدن مبادلات اقتصادی به آقایی 
دلار بر دیگر واحدهای پولی منجر شد و باعث شد از کشورهای نزدیک به آمریکا مانند ژاپن، پاکستان 
و اتحادیه اروپا گرفته تا باقی کشورها یک به یک پول خود را کنار بگذارند و دلار را کانون معاملات 
خود قرار دهند، اما تمام کشــورها در آرمان های خود به استفاده از ارز ملی خود می اندیشند و هیچ 
کشوری هم به راحتی نمی پذیرد که واحد پولی خود را کنار بگذارد.ایران، ژاپن، چین و پاکستان و هر 
کشور دیگری به استفاده از پول  های خود مثل ریال، ین، یوان و ... علاقه مند هستند زیرا از این طریق 
به ارزش پول شان افزوده می  شود، اما به دلیل اینکه اقتصادی شناور دارند و بی ثبات هستند ارز هیچ 
یک از طرف  های معامله، مورد پذیرش طرف دیگر قرار نمی گیرد و در نتیجه نمی توانند ارز خودشان 
را پایه معاملات قرار دهند و حتی جایگزینی برای دلار داشته باشند.بحث رمز ارزها و پول های جدید 
به عنوان ارز مرجع و تعیین کننده قیمت  مطرح شده اما بازار ثبات و آرامش می  خواهد و این ثبات و 
آرامش تنها از طریق داشتن یک پشتوانه قوی قابل تحقق است. با توجه به اینکه سرمایه آرامش و 
ثبات می  خواهد، کشورها هیچ وقت به استفاده از ارزی که بدون پشتوانه باشد یا شاخص های مرجع 
برای تبدیل شدن به ارز مورد استفاده مشترک میان کشورها را نداشته باشد، تن نمی دهند؛ در نتیجه 

سیطره دلار بر کشورها ادامه دار شده است.

قیمت گذاری دستوری آفت اقتصاد است
ادامه از صفحه یک

اگرچه ممکن است قیمت گذاری در مدت زمان کوتاه قیمت برخی کالاها را برای خریداران مقرون 
به صرفه کند، اما همواره در هر زمانی و در هر اقتصادی ثابت شده کنترل دستوری قیمت منجر به 
اختلال در بازار و زیان تولیدکنندگان را درپی دارد.سیاســت تعیین دستوری قیمت در بلندمدت آثار 
زیان بار بسیاری هم برای تولیدکننده و هم برای مصرف کننده دارد. اعمال این سیاست باعث می شود، 
مشکلاتی همچون تورم بالا، تعطیلی واحدهای تولیدی، افزایش بیکاری، کمبود کالا، عدم توسعه 
واحدهای تولیدی و کاهش کیفیت کالا پیش آید و از سویی دیگر باعث به وجود آمدن فساد، رانت و 
بازارهای غیرقانونی شود.قیمت گذاری از آن دست مشکلاتی است که دولت ها در مسیر تولیدکنندگان 
ایجاد می کنند. امروز مهمترین مانع بخش تولید و در کل اقتصاد کشور قیمت گذاری دستوری است.

قیمت گذاری آفتی اســت که به این زودی ها اقتصاد کشور را رها نخواهد کرد و تبعات آن هر روز 
بیشتر و بیشتر نمایان می شود. اگر رشد و توسعه اقتصادی دیگر کشورهای دنیا را بررسی کنیم به این 
نتیجه می رسیم که این مسئله از طریق عدم مداخله دولت ها در اقتصاد به دست آمده است.قیمت 
گذاری دستوری، یکی از دلایل اصلی کاهش و کیفیت تولیدات است. وقتی قیمت ها دستوری اعمال 
شوند عملا امکان رقابت سالم دربین تولیدکنندگان سلب می شود. از سویی دیگر این سیاست باعث 
کاهش کیفیت و افزایش غیرواقعی قیمت ها نیز می شود.عدظ تعیین و تکلیف اقتصاد هم از آن دسته 
موضوعاتی است که باید به آن پرداخته شود. به این معنا که اقتصاد مسیر بخش خصوصی را باید 
دنبال کند یا بخش خصوصی؛ دولت باید تصمیم بگیرد که الزامات انجام یک اقتصاد بخش خصوصی 

را برابر چه که در دنیا وجود دارد را ایجاد کند.
تعامل با دنیا یکی دیگر از مواردی است که بسیار بااهمیت است. در هیچ کجای دنیا، فضایی که در 

آن تنش وجود داشته اقتصاد هم رشد پیدا نکرده است. ادامه از صفحه یک
این کشــورها از راه طرح دلارزدایی و رواج آن در سراسر جهان، به صورت مستمر 
کوشیده اند به سوی جهانی چندقطبی حرکت کنند.طراحی ارز بریکس بعید به نظر 
نمی رسد و مزایای آن در بحبوحه تحریم های غرب انکارناپذیر است.در ماه اوت )مرداد، 
شهریور(، بلوک بریکس اعلام کرد که چنین ارزی گزینه های کشورهای عضو این 
بلوک برای تسویه حساب های تجاری را افزایش و آسیب پذیری ها را کاهش می دهد؛ 

ضمن اینکه، مسیری روشن به دور از دلار در سراسر معاملات تجاری پدید می آوَرَد.
چرا ارز یریکس ؟

به نوشته فارن پالسی،این روزها، سخن از دلارزدایی جان می گیرد. اخیرا آلکساندر 
باباکوف، معاون رئیس دومای دولتی روسیه در دهلی نو گفت که روسیه اکنون پرچمدار 
ایجاد یک ارز تازه است که قرار است برای تجارت فرامرزی توسط کشورهای عضو 
بریکس یعنی برزیل، روسیه، هندوستان، چین و آفریقای جنوبی مورد استفاده قرار گیرد. 
چند هفته بعد، لولا داسیلوا، رئیس جمهوری برزیل هم در چین گفت: »هر شب از خودم 
می پرسم که چرا باید کشورها، تجارت خود را بر پایه دلار انجام دهند؟«این تحولات، 
گزاره کنونی را زیر سوال می برد که می گوید حاکمیت دلار پایدار خواهد بود چرا که 
تنها پول تک چشم در میان ارزهای کور رقیب همچون یورو، ین و یوآن است. به تعبیر 
یک اقتصاددان »اروپا یک موزه است، ژاپن یک خانه سالمندان و چین هم یک زندان.« 
این تعبیر نادرستی نیست اما ارزی که توسط بریکس منتشر شود، متفاوت خواهد بود. 
این ارز تازه، به مثابه اتحاد ناراضیان کنونی و آینده ای خواهد بود که حجم کلی تولید 
ناخالص داخلی شان هم اکنون نه تنها هژمون غالب یعنی ایالات متحده را پشت سر 

می گذارد بلکه از کل تولید ناخالص داخلی جی هفت هم فراتر می رود.
اینکه دولت های خارجی می خواهند که خود را از اتکا به دلار آمریکا رها کنند، به 
هیچ وجه یک ماجرای تازه نیست. گفت وگو در پایتخت های خارجی درباره تمایلشان 
به پایان دادن به ســلطه دلار، از دهه 1960 به تیتر روزنامه ها تبدیل می شده است. 
اما تا امروز، این حرف ها با عمل فاصله داشــته انــد. با یک مقیاس، دلار اکنون در 
84.3 درصــد از تجارت خارجی جهان به کار مــی رود حال آن که یوآن چین تنها 
ســهمی 4.5 درصدی در این زمینه دارد. همچنین اعتیاد کرملین به دروغ به عنوان 
ابزار حکومتداری هم زمینه بدگمانی به هرچه روس ها بگویند را فراهم می کند. این 
است که روشن نیست دیگر کشورهای عضو بریکس، تا چه اندازه با آنچه باباکوف می 
گوید، همراه باشند. با این همه، دست کم بر پایه شاخص های اقتصادی، چشم انداز 
موفقیت ارزی که توسط بریکس صادر شود، یک پدیده تازه است. طرح های اولیه آن 
هرچه باشند و هر چقدر هم پرسش های بی پاسخ عملی آن فراوان باشند، چنین ارزی 
واقعا می تواند دلار آمریکا را از جایگاه ارز ذخیره اعضای بریکس، کنار بزند. برخلاف 
نامزدهای رقیبی که در گذشته پیشنهاد شده اند، همچون یوآن دیجیتال، این ارز فرضی 
عملا از درونمایه و پتانسیل جایگزینی یا دست کم تزلزل جایگاه دلار به عنوان ارز 

مسلط جهانی، برخوردار است. فرض کنید که این ارز فرضی را »بریک« بنامیم. اگر 
گروه بریکس، تنها از بریک برای تجارت بین المللی اســتفاده کند، مانعی را از میان 
بر می دارد که تا کنون تلاش هایشــان برای فرار از سلطه دلار را خفه کرده است. 
آن تلاش ها اغلب به شکل توافق های دوجانبه برای انجام تجارت دوجانبه بر پایه 
ارزهای غیردلاری همچون یوآن انجام می شد که اکنون ارز مورد استفاده در تجارت 
میان چین و روسیه است. روسیه نمی خواهد که تکمله واردات خود را از چین تأمین 
کند. بنابراین تمایل دارد که پس از انجام تراکنش های دوجانبه، درآمدهای خود را در 
دارایی های دلاری سرمایه گذاری یا اصطلاحا پارک کند تا بتواند تکمله واردات خود 
را از سایر نقاط جهان، که هنوز از دلار برای تجارت استفاده می کنند، تأمین کند. اگر 
چین و روسیه هرکدام، تنها از بریک برای تجارت استفاده کنند، روسیه هیچ نیازی به 
پارک کردن درآمد تجارت دوجانبه خود به دلار نخواهد داشت. انتهای داستان، روسیه 
برای خرید بقیه اقلام وارداتی خود، از بریک استفاده می کند و نه دلار که این روند، 
سرانجام به دلارزدایی می انجامد.آیا واقع بینانه است که تصور کنیم کشورهای گروه 
بریکس، تنها از بریک برای تجارت اســتفاده کنند؟ آری. در آغاز، آنها می توانند کل 
صورتحساب های وارداتی خود را خودشان تامین مالی کنند. در سال 2022، سرجمع، 
گروه بریکس یک مازاد تجــاری – که همچنین به عنوان موازنه مازاد پرداخت ها 
هم شــناخته می شود – 387 میلیارد دلاری داشت که این البته بیشتر مدیون چین 
بود. بریکس همچنین در آستانه کسب سطحی از خودکفایی در تجارت بین الملل 
بود کــه از دیگر اتحادیه های ارزی جهان فراتر رفــت. از آنجا که یک اتحاد ارزی 
بریکس – برخلاف هر نمونه پیشــین – در میان کشورهایی رواج نمی یابد که که 
مرزهای مشترک داشته باشند، اعضایش احتمالا قادر خواهند بود که گستره وسیعتری 
از کالاها را نسبت به هر گونه اتحادیه پولی دیگری تولید کنند. هنر تنوع جغرافیایی 
این اســت که زمینه ســطحی از خودکفایی را فراهم می آورد که دستابی به آن در 
اتحادیه های ارزی دیگری که با تمرکز جغرافیایی تعریف می شوند، کار دشواری است. 
 برای مثال منطقه یورو در سال 2022، یک کسری تراز تجاری 476 میلیارد یورویی 
داشت.اما حتی الزامی نیست که کشورهای گروه بریکس، تنها میان خود به تجارت 
بپردازنــد. از آنجا که هر عضوی از گروه بریکس، یک ســنگین وزن اقتصادی در 
منطقه خود اســت، کشــورهای اطراف جهان احتمالا مایل به تجارت با ارز بریک 
خواهند بود. اگر تایلند احســاس کند که به اســتفاده از بریک برای تجارت با چین 
مجور اســت، واردکنندگان برزیلی هم می توانند میگــوی صادراتی تایلندی ها را 
خریــداری کنند و آن را در منــوی برزیل نگه دارند. کالاهایی که در یک کشــور 
تولید می شــوند، همچنین می توانند محدودیت های تجاری میان دو کشــور را 
با صادرات و ســپس صادرات مجدد به کشور سوم، دور بزنند. این روند اغلب پیامد 
محدودیت های تجاری تازه، همچون تعرفه هاســت. اگــر ایالات متحده تجارت 
 دوجانبــه با چین را، به جای تجــارت با بریک، بایکوت کند، کــودکان آمریکایی 

می توانند همچنان با اسباب بازی های چینی که به کشورهایی چون ویتنام صادر و 
سپس به آمریکا صادر می شوند، بازی کنند.

بریکس به راحتی می تواند سلطه دلار را از بین ببرد
جو سالیوان، مشاور ویژه سابق شورای مشاوران اقتصادی کاخ سفید در دوره ترامپ 
گفت، دلار آمریکا از سوی کشورهای عضو بریکس به علت توسعه برنامه ریزی شده 
این گروه و تلاش برای تقویت استفاده از ارزهای ملی در مبادلات تجاری میان اعضای 
عضو با چالش فزاینده ای مواجه است.سالیوان در مقاله ای که نشریه فارین پارلسی به این 
نکته اشاره کرده است که احتمالا گروه بریکس حتی بدون یک ارز واحد، هژمونی دلار 
در مبادلات جهانی از بین ببرد.گروه بریکس در حال حاضر از کشورهای برزیل، روسیه، 
هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل شده است اما ایران، عربستان، آرژانتین، مصر، اتیوپی 
و امارات نیز قرار است در ژانویه آتی به این گروه بپیوندند. در نشست ماه آگوست این 
گروه در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی با پیوستن این کشورها به بریکس موافقت شد.بر 
اساس برآوردها، گروه توسعه یافته بریکس که سالیوان از آن به عنوان بریکس پلاس یاد 
می کند، تا سال 2040 تقریبا نیمی از تولید ناخالص داخلی جهانی را تشکیل خواهد داد.

 بریکس پلاس می تواند بر غرب مسلط شود
سالیوان می گوید: »بریکس پلاس احتمالا قدرت اقتصادی »جنوب جهانی« را از قرن 
بیستم به قرن بیست و یکم انتقال دهد... در قرن 21، بلوک های اقصادی غیرغربی نظیر 
بریکس  پلاس می توانند بر غرب مسلط شوند... تحریم های نفتی قرن بیستم ممکن 
است در مقایسه با اقدامات تجاری و مالی قرن بیست و یکم که بریکس پلاس اکنون 
می تواند آن ها را مدیریت کند، غیرممکن و حتی ضعیف به نظر برسد.«وی خاطرنشان 
کرد، 3 عضو اولیه این گروه یعنی برزیل، چین و روسیه در میان صادرکنندگان بزرگ 
فلزهای گران بها و خاک های کمیاب هستند. کشورهای مصر، اتیوپی و عربستان، 3 
کشوری هستند که کانال سوئز، یکی از شریان های تجاری مهم را احاطه کرده اند.این 
مقام ســابق دولت آمریکا گفت، عربستان، ایران و امارات که بزرگ ترین صادرکننده 
سوخت فسیلی هستند در بازار کالاهای اساسی به گروه وزن بیشتری می دهند. بعلاوه، 
عربســتان 100 میلیارد دلار اوراق قرضه خزانه داری آمریکا را در اختیار دارد که اهرم 

اقتصادی در دسترس بریکس پلاس در هلدینگ های مالی را گسترش می دهد.
  بریکس قدرت از بین بردن دلار بدون ارز تجاری واحد را دارد

در عین حال، کشورهای عضو بریکس فعالانه استفاده از ارزهای ملی را در مبادلات 
دوجانبه تقویت می کنند و و از احتمال معرفی یک ارز واحد تجاری جدید در اجلاس 
ســران در ماه آگوست خبر داده اند. در حالی که چنین ارزی هنوز در حال ایجاد است، 
سالیوان می گوید، بریکس پلاس این قدرت را دارد که سلطه دلار آمریکا را حتی بدون 
این ارز واحد از بین ببرد.ســالیوان خاطرنشان کرد، به محض اینکه این اتفاق بیفتد، 
ارزهای مختلف اهمیت پیدا می کنند.»کشورهای بریکس پلاس نیازی ندارند منتظر 
بمانند تا یک ارز تجاری مشــترک، شرایط فنی معمول ارز ذخیره جهانی را برآورده 

کند و سپس توپ ویرانگر اقتصادی جدید خود را به سمت دلار روانه کنند. دولت های 
عضو بریکس پلاس حتی لزوما نیازی به داشتن یک ارز تجاری مشترک برای حذف 
سلطه دلار ندارند. اگر بریکس پلاس تقاضا کند تا به هر عضو با ارز ملی خود پرداخت 
انجام دهد و تجارت کند، نقش دلار در اقتصاد جهان کاهش می یابد.«این اقتصاددان 
خاطرنشان کرد، جهان به طور کلی به دلیل »تغییرات ساختاری« در اقتصاد چین و 
واشنگتن »اکنون برای دلارزدایی از 6 ماه پیش بسیار آماده تر است.«جیک سالیوان 
معتقد است، کندی اخیر در رشد اقتصادی چین »به معنای بریکس متعادل تر است« 
که »به طور باورپذیرتری به جای منافع یک چین سلطه گر، به منافع مشترک خدمت 
می کند.« در عین حال، وی خاطرنشان کرد، تردید روزافزونی در مورد اینکه هژمونی 
دلار چطور با منافع ملی آمریکا در خود واشنگتن مطابقت دارد، وجود دارد.در نهایت این 
مقام سابق کاخ سفید نتیجه  گیر کرد: »شایعات مرگ دلار به عنوان یک ارز ذخیره 
جهانی، پیش از اجلاس آگوست )کشورهای بریکس در ژوهانسبورگ( ممکن است 

اغراق شده باشد اما این بار، ممکن است این شایعات اغراق آمیز نباشد.«
دستیابی به ارز بریکس نزدیک است؟

به اعتقاد مدیر بخش همکاری های اقتصادی در وزارت خارجه روسیه، راه رسیدن 
به واحد پولی بریکس، فرآیند طولانی مدت و دشوار است.به گزارش بیزنس، دیمیتری 
بیریچفسکی، مدیر بخش همکاری های اقتصادی در وزارت خارجه روسیه اظهار کرد 
که کشــورهای بریکس به سمت ایجاد ارزی واحد در حال حرکت هستند اما فرآیند 
طولانی و دشواری اســت.گروهی از اقتصادهای نوظهور که در حال حاضر برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی را شامل می شوند، در حال ارزیابی راه هایی ازجمله 
سیستم های پرداخت جایگزین و تجارت با ارزهای ملی برای کاهش اتکای خود به 
دلار و یورو هستند.به گفته بیریچفسکی ارز واحد ممکن است در آینده پدیدار شود اما 
مسیر رسیدن به آن کند و دشوار است. من مطمئن هستم که ما به هر حال به آنجا 
خواهیم رسید زیرا نمی توانید به یک چیز وابسته شوید و باید دائما تنوع داشته باشید.

سیاست اقتصادی تحت رهبری ایالات متحده، کشورهای بریکس را بر آن داشته است 
تا احتمالات ایجاد ارزهای خود را بررسی کنند و به دنبال جایگزینی برای نهادهای مالی 
مبتنی بر دلار باشند. به گفته این دیپلمات، روند دلارزدایی که از قبل آغاز شده است به 
کشورهای بریکس کمک می کند تا به سمت ارز واحد حرکت کنند.وی ابراز امیدواری 
کرد که تجارت با ارزهای ملی در بیانیه نهایی اجلاس سران گروه 20 در هند مطرح 
شود.بیریچفسکی افزود: انتظار داریم به موضوع نظام پولی و مالی جهانی همچنین 
مسائل تسویه ارزهای ملی و به طور کلی نقش کشورهای در حال توسعه به تفصیل 
پرداخته شود.در اجلاس اخیر بریکس در ژوهانسبورگ، تعدادی از اقتصاددانان ازجمله 
یکی از مدیران سابق صندوق بین المللی پول گفتند که سیستم پولی بین المللی مبتنی بر 
دلار به طور فزاینده ای »ناکارآمد« می شود زیرا به نیازهای کشورهای در حال توسعه در 

چندقطبی نوظهور جهان پاسخ نمی دهد.

تکاپوی بریکس در بحبوحه تحریم های غرب 
»امروز« در مورد بلوک های اقصادی غیرغربی گزارش می دهد

به منظور حمایت از صدور خدمات فنی و مهندسی شرکت های 
دانش بنیان حوزه عمران و ساختمان، پاویون شرکت های دانش 
 Big(بنیان ایرانی در نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان دبی

Global 5( برپا شد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، در این 
دوره نمایشگاه، هادی تاج الدین، معاون ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان عمران 
و ساختمان و فرشــید ایلاتی، مدیر برنامه های ملی توسعه فناوری های بازار 
املاک و مســتغلات هم به نمایندگی از طرف این ستاد از آخرین دستاوردهای 
تکنولوژیک شرکت های جهانی بازدید و مذاکراتی با برخی شرکت های حاضر 

در این نمایشگاه داشتند.

یکی از برنامه های ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان عمران و ساختمان در راستای 
کمک به توسعه بازار صادراتی شرکت های دانش بنیان و صدور خدمات فنی و 
مهندسی ، حمایت از حضور شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه های خارجی 
و نیز حضور در نمایشگاه های معتبر بین المللی به دو صورت حضور مستقل و 
برپایی پاویون است.سیاســتگذاری، آینده نگاری، تنظیــم مقررات و تعاملات 
حاکمیتی، ارتقاء ظرفیت شرکت های دانش بنیان عمران و ساختمان، نفوذ فناوری 
در بخش های اقتصادی غالب، بازارســازی داخلی و حمایت از توسعه صادرات، 
ارتقای زیرساخت های توسعه اقتصاد دانش بنیان در بخش عمران و ساختمان از 
دیگر برنامه های این ستاد است.در پاویون ملی ایران هم شرکت های دانش بنیان 
البرز شیمی آسیا، پایا تخت جمشید، کارگاه نوآوری هفت و هشت دیبا، بتن اکسیر 

پادیر، مبتکر بتن سورین، کیمیا صنعت شیما، پیشتازان طاها بتیس، شهر هوشمند 
گیلسا، صنایع پایدار نفت و آب پارسیان نفتاب با حمایت معاونت علمی به عرضه 

محصولات و توانمندی های خود در حوزه صنعت ساختمان پرداختند.
نمایشگاه صنعت ساختمان دبی، بزرگترین نمایشگاه تجاری مصالح و محصولات 
عمرانی در خاورمیانه است که هرساله میزبان بزرگترین گردهمایی متخصصان و 
مهندسان ساخت و ساز و عمرانی در منطقه است. در این رویداد با برگزاری بیش 
از 130 سمینار و کارگاه آموزشی و معرفی و ارائه هزاران محصول معتبر و برتر دنیا 
توسط غرفه داران، اطلاعات جامع و کاملی در اختیار مهندسان و متخصصان این 
صنعت قرار داده می شود. این نمایشگاه با سه دهه سابقه توانسته سه هزار و 200 

غرفه دار از 65 کشور و 80 هزار متخصص را به خود جذب کند.

حضور 9 شرکت دانش بنیان ایرانی در نمایشگاه صنعت ساختمان دبی
با حمایت معاونت علمی صورت گرفت؛

اخبار کوتاه 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمان هــای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/09/20 امــاک و متقاضیانــی کــه در هیــأت موضــوع 
مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی قائمشــهر مــورد رســیدگی و تصرفــات 
مالکانــه و بامعــارض آنــان محــرز و رأی لازم صــادر گردیــده جهــت اطــاع عموم به شــرح 

ذیــل آگهــی مــی گــردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه چمازکتی 59 اصلی بخش 16

12822 فرعــی بنــام آقــای حمــزه احمــدی آســور نســبت بــه ششــدانگ اعیــان و 230 
ســیر مشــاع از 240 ســیر ششــدانگ کــه ده ســیر عرصــه موقوفــه مــی باشــد بــه مســاحت 
118 مترمربــع خریــداری مــع الواســطه از آقــای ســید محمــد حســینی رســتمی مالــک 

رســمی.
لــذا بــه موجــب مــاده 3- قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های 
فاقــد ســند رســمی و مــاده 13- آییــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 
ــی / کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رأی  ــق روزنامــه محل 15 روز از طری
هیــأت الصــاق تــا در صورتکیــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــام شــده اعتــراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی در روســتاها از طریــق الصــاق در محــل تــا دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. 
معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبت محــل تحویل 
دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و 
در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض، گواهــی تقدیــم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند 
مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت. 
بدیهــی اســت برابــر مــاده 13 آئیــن نامــه مذکــور در مــورد قســمتی از اماکــی کــه قبــاً 
اظهارنامــه ثبتــی پذیرفتــه نشــده، واحــد ثبتــی بــا رأی هیــأت پــس از تنظیــم اظهارنامــه 
حــاوی تحدیــد حــدود، مراتــب را در اولیــن آگهــی نوبتــی و تحدیــد حــدود بــه صــورت 
ــد  ــان ثبــت و فاق ــه امــاک در جری ــه اطــاع عمــوم مــی رســاند و نســبت ب همزمــان ب
ــه صــورت اختصاصــی  ــد حــدود را ب ــی آگهــی تحدی ــد حــدود، واحــد ثبت ســابقه تحدی
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رییس ســتاد توسعه زیســت فناوری 
معاونت علمی ریاست جمهوری گفت: 
کاربرد هوش مصنوعی ذیل ســلامت 
الکترونیــک، 40 درصد هزینه ها در این 
حوزه را کاهش می دهد و نقش مهمی در 

ارتقای سلامت جامعه دارد.
پروفســور مصطفی قانعی در نخستین همایش 
هوش مصنوعی در سلامت طب و رزم به میزبانی 

بیمارستان امام حسین )ع( مشهد افزود: هم اکنون 10 درصد تولید ناخالص کشور برای سلامت هزینه می شود 
و کشور دیگر قادر به پرداخت این هزینه نیست، با استفاده از هوش مصنوعی می توان با پرداخت پول کمتر 

سلامت بیشتری ایجاد کرد.
وی ادامه داد: تولید نرم افزارهایی که باعث شود فرد بتواند در منزل با استفاده از هوش مصنوعیِ متصل به 
یک بیمارستان هوشمند از خودش مراقبت کند و از ابتلا به بیماری های غیرواگیری مانند فشار خون، قند خون، 

سکته قلبی و غیره پیشگیری کند، نقشی بسیار موثری در سلامت افراد جامعه دارد.
رییس ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی ریاست جمهوری گفت: هم اکنون بازار دنیا در حوزه هوش 
مصنوعی از 20 میلیارد دلار به 60 میلیارد دلار طی سه سال افزایش یافته که رشد آن در همه حوزه ها بیشتر 
بوده است، بنابراین کاربرد هوش مصنوعی و سلامت الکترونیک برای کشور ما یک منبع ثروت است که سبب 

کاهش هزینه ها و افزایش سلامت و بهره وری می شود.
قانعی افزود: اکنون بهترین فرصت بهره وری از هوش مصنوعی و سلامت الکترونیک در کشور است، چراکه 
دانش آموختگان این رشته و زیرساخت های لازم آن در اختیار است، بیمارستان نظامی امام حسین)ع( مشهد 

به عنوان نمونه و الگوی کشوری در حال پیاده سازی و عملیاتی کردن این هوشمندسازی است.
فرمانده بهداری نیروی زمینی سپاه نیز در این مراسم گفت: در راستای فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مبنی بر اینکه ایران باید در زمینه هوش مصنوعی و هوشمندسازی جزو 10 کشور برتر دنیا باشد، کارگروه های 
تخصصی برای دستیابی به این هدف راهبردی تشکیل شد و بیمارستان امام حسین از مراکز زیر پوشش سپاه 

به عنوان نمونه و الگوی عملیاتی شدن این هدف برای سال 1404 انتخاب شد.
سردار احمد اخوان افزود: این بیمارستان به عنوان پیشرو و پیشقراول اجرا و تحقق فرمان رهبر فرزانه انقلاب 
برای پیاده سازی هوش مصنوعی در کشور انتخاب شده است، اکنون تمام زیرساخت های هوشمندسازی در 

تمام فرآیندهای درمان و ارایه خدمات پزشکی آن  در حال فراهم شدن است.
وی ادامه داد: از دیگر چشم اندازهای افق 1404 ، قرار گرفتن بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه در بین پنج 

ارتش دنیا است و در تلاشیم هوشمندسازی در تمامی بیمارستان های زیر پوشش محقق شود.
فرمانده بهداری نیروی زمینی سپاه بیان کرد: اگر ما هوشمندی را با دقت و بر اساس فرآیندهای علمی پیش 
ببریم سبب کاهش هزینه ها، افزایش بهره وری و افزایش رضایتمندی بیماران می شود و تسهیلات و خدمات 

پزشکی مورد نیاز بیماران با دسترسی بهتر و با کیفیت بالاتر در اختیار آنان قرار می گیرد.
وی گفت: اگر بیمارستان های کشور هوشمندسازی شوند، ضریب مرگ و میر در مادران باردار کاهش یافته 

و به صفر می رسد.
نخستین همایش هوش مصنوعی در سلامت طب و رزم به همراه نمایشگاه دستاوردهای هوش مصنوعی 

در سلامت و طب رزم به مدت یک روز در بیمارستان امام حسین )ع( مشهد در حال برگزاری است.
این همایش به همت معاونت بهداری رزمی انتظامی سپاه، مرکز بهداری رزمی شمال شرق و بیمارستان امام 

حسین)ع( و با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شده است.
بیمارستان امام حسین )ع( مشهد متعلق به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1364 فعالیت خود را در 

این شهر آغاز کرد.
این بیمارستان 120 تختخوابی خدمات درمانی تخصصی و فوق تخصصی به کارکنان نیروی های مسلح 

و عموم مردم ارائه می کند.

یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید 
دستگاه اسکنری شده که با بهره گیری 
از هوش مصنوعی می تواند جهت انواع 
و  تشــخیصی  تحقیقاتی،  کاربردهای 
همچنین به عنوان یک میکروســکوپ 
آنالوگ در آزمایشگاه در بالاترین سطح 

کیفیت به کار رود.
این شرکت دانش بنیان، با هدف انجام پروژه های 

تحقیقاتی مورد نیاز کشور و قطع وابستگی به بیگانه در زمینه های سخت افزار، نرم افزار و الکترونیک تاسیس 
شد و با توسعه و پیشرفت شرکت، بخش های مختلفی نظیر  ITS، مکاترونیک و مهندسی پزشکی در 
آن شکل گرفت.در بخش ITS یا سیستم های حمل و نقل هوشمند، متخصصان پردازش تصویر موفق 
به ساخت سیستم جامع پلاک خوان هوشمند شدند. پس از آن، کار بر روی سایر نیازهای پلیس در حوزه 
ITS آغاز شــد که به ابداع چندین زیرسیســتم در این زمینه منجر شد.در ادامه، این شرکت دانش بنیان 
سعی کرد با بهره گیری از گروه های تحقیقاتی و نیروهای نخبه به نیازهای کشور در حوزه های نرم افزار، 
الکترونیک، پردازش تصویر و مکاترونیک پاسخ دهد.برند CELLNAMA، شامل خروجی های بخش 
مهندسی پزشــکی این شرکت دانش بنیان و نتیجه چهار سال تلاش متخصصان نخبه ایرانی در زمینه 
هوشمندسازی تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی است.در حال حاضر تمرکز گروه بر محصولات مرتبط با 
علوم میکروسکوپی آزمایشگاهی است، محصولاتی سخت افزاری و نرم افزاری که با هدف بالا بردن سطح 
کیفیت خدمات آزمایشگاهی طراحی و ساخته شده اند. با در نظر گرفتن نیاز و شرایط جوامع در حال توسعه، 
گروه CELLNAMA سعی دارد با پایین ترین هزینه، کارآمدی مراکز پزشکی و آزمایشگاهی را بالا برده 
و همزمان با کم کردن بار کاری متخصصین، به بهبود عملکرد آنها کمک کند.اسکنر لام میکروسکوپی یا 
اسلاید اسکنر به سیستمی گفته می شود که قادر است لام های شیشه ای میکروسکوپی را در ورودی دریافت 
و با انجام تصویربرداری میکروسکوپی دیجیتال از آن ها، لام های مجازی تولید کند. لام مجازی  نیز یک 
تصویر بزرگ دیجیتالی است که از به هم چسباندن تصاویر کوچک تر به صورت موزاییکی تشکیل می شود. 
یک اسکنر لام باید قادر به اسکن خودکار انواع نمونه لام های میکروسکوپی )پاتولوژی، بیولوژی، هماتولوژی، 
سیتولوژی، پاراسیتولوژی، تاکسیکولوژی، میکروآرایه های بافتی، گیاه شناسی و...( باشد.به منظور تامین انواع 
نیازهای تحقیقاتی، تشخیصی و همچنین رفع نیاز به وجود یک میکروسکوپ آنالوگ در آزمایشگاه، یک 
دستگاه اسکنر لام مناسب باید نقش یک میکروسکوپ موتوردار مجهز شده به دوربین را نیز ایفا کند. دستگاه 
اسکنر لامCELLNA-MA  با بهره گیری از هوش مصنوعی منحصربه فرد خود، قادر به رفع نیازهای 
یادشده در بالاترین سطح کیفیت است.اسکنر لام با تصویر برداری دیجیتال از لام های شیشه ای در کمترین 
زمان ممکن )حدود 10 ثانیه(، لام های مجازی تولید می کند. در واقع لام مجازی  یک تصویر بزرگ دیجیتالی 
است که از به هم چسباندن تصاویر تمام فوکوس کوچک تر تشکیل می شود. اسکنر لام سل نما با استفاده 
از هوش مصنوعی و پردازش تصویر، تصاویر کوچک تهیه شده از سطح لام را به همدیگر متصل می کند 
و یک تصویر دیجیتالی با رزولوشن 15 تا 100 مگا پیکسل از سطح نمونه تهیه می کند.سیستم تله پاتولوژی 
CELLNAMA با توجه به بسترهای ارتباطی موجود در کشورهای درحال توسعه، ابزارها، روش ها و 

چارچوب های عملی و مطمئنی برای اشتراک گذاری لام های مجازی در اختیار کاربران قرار می دهد.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
همچنین امکان به اشتراک گذاری آنلاین نمونه ها از طریق شبکه های محلی )LAN( و شبکه جهانی 
اینترنت، اشتراک گذاری نمونه ها به صورت آفلاین و از طریق بسترهای سخت افزاری مانند حافظه های 
جانبی )در صورت نبود اینترنت یا بالا بودن حجم نمونه ها(، امکان به اشتراک گذاری ناحیه ای نمونه ها 
)جهت حفظ امنیت اطلاعات محرمانه نمونه و افزایش سرعت اشتراک گذاری(، امکان علامت گذاری، انجام 
 اندازه گیری و ثبت نظرات روی نمونه های به اشتراک گذاشته شده و امکان تکمیل روند بررسی و تشخیصی

 نمونه های پاتولوژی از راه دور از جمله ویژگی ها و امکانات نرم افزار تله پاتولوژی است.

کاربرد هوش مصنوعی 40 درصد هزینه های 
سلامت کشور را کاهش می دهد

تصویربرداری از نمونه های پاتولوژی با 
دستگاه »اسکنر لام« به کمک هوش مصنوعی

در  پرتوها  کاربرد  پژوهشــکده  رئیس 
با  پژوهشــگاه علوم و فنون هسته ای 
اشاره به فرآیند طراحی و ساخت دستگاه 
پرتودهی فرآورده های خونی، گفت: این 
دستگاه در این پژوهشکده به تولید رسید 
و با تفاهم نامه ای که با دانشــگاه علوم 
پزشکی تهران منعقد شد، این دستگاه 

وارد فاز اجرای بالینی می شود.
دکتر کاشــیان گفت: چند سال قبل درخواستی از سازمان انتقال خون مبنی بر نیاز آنها به سیستم های 
پرتودهنده خون به معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری ارائه شده بود. شرکت های 

عمده تولیدکننده سیستم های پرتودهی خون عمدتا از کشور کانادا و آلمان هستند.
وی افزود: با توجه به افزایش نرخ ارز و همچنین مشکلات ناشی از اعمال تحریم ها علیه کشور، ورود این 
سیستم ها به کشور با چالش های زیادی مواجه شده بود؛ از این رو سازمان انتقال خون به دنبال مسیری برای 
تولید این دستگاه ها در داخل کشور بود.کاشیان با بیان اینکه ارائه این نیاز منجر به همکاری با پژوهشگاه علوم 
و فنون هسته ای شد، اظهار کرد: بر این اساس در قالب تفاهم نامه ای که میان پژوهشکده کاربرد پرتوهای این 
پژوهشگاه با معاونت علمی منعقد شد، اقدام به طراحی سیستم های پرتودهی فرآورده های خون کردیم. دستگاه 
ساخته شده نیاز به ارزیابی های بیولوژیکی داشت که با همکاری سازمان انتقال خون این ارزیابی ها انجام شد.

رئیس پژوهشکده کاربرد پرتوها در پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای، خاطرنشان کرد: معمولا هر تجهیز یا 
دارویی که در کشور تولید شده و قرار است وارد مداخلات پزشکی شود، لازم است ارزیابی های پیش بالینی یا 
بیولوژیکی در مورد آنها انجام شود و دستگاهی که ما طراحی کردیم نیز نیاز به ارزیابی های بیولوژیکی داشت 

و بعد از این مرحله، ارزیابی های بالینی اجرایی می شود.
وی در این باره توضیح داد: در ارزیابی های بالینی، فرآورده های خونی که توسط این دستگاه پرتودهی شده 
است، به بیمار تزریق می شود و بیمار مورد بررسی قرار می گیرد که اثرات مدنظر در بیمار ایجاد شده باشد. 
ضمن آنکه مشکلی برای وی ایجاد نشده باشد.کاشیان اظهار کرد: بر این اساس تفاهم نامه ای میان پژوهشگاه 
علوم و فنون هسته ای و پژوهشکده انکولوژی، سل تراپی و هماتولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران به منظور 
اجرایی سازی فاز بالینی این دستگاه به امضا رسید. طبق این تفاهم نامه قرار است به مدت یک سال با دریافت 
رضایت نامه از بیماران، خون پرتودهی به آنها تزریق شود.به گفته این محقق با اثبات نتیجه بخش بودن این 
دستگاه در فاز کلینیکال)بالینی(، این نوع سیستم ها به تولید انبوه خواهند رسید تا در اختیار سازمان انتقال خون 

و بیمارستان های قطب پیوند قرار گیرند.
اهمیت توسعه سیستم های پرتودهی فرآورده های خونی

وی با اشاره به کاربردهای این دستگاه، گفت: بر اساس استانداردهای جهانی، بهتر است که کلیه خون و 
فرآورده های خونی که به بیماران تزریق می شــود، تحت پرتودهی قرار گیرد. ممکن است که تزریق خون 
پرتودهی نشده به فردی مشکل خاصی ایجاد نکند، ولی برای آن دسته از افرادی که مشکل نقص سیستم 
ایمنی دارند، مانند بیماران مبتلا به سرطان و کسانی که پیوند سلول های بنیادی داشته اند و همچنین نوزادان 
نارس که با نقص سیستم ایمنی مواجه هستند، ممکن است عوارضی را ایجاد کند.کاشیان ادامه داد: زمانی که 
خون به افراد تزریق می شود، همانند شرایط پیوند اعضاء، پیوند خونی ایجاد می شود که ممکن است از سوی 
گیرنده، این خون پس زده شود.رئیس پژوهشکده کاربرد پرتوها در پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای، افزود: از 

این رو در این دسته از افراد که دچار نقص سیستم ایمنی هستند، باید خون تزریقی، پرتودهی شود.
اهداف پرتودهی فرآورده های خونی

کاشیان با بیان اینکه اشعه ای که طی پرتودهی به فرآورده های خونی داده می شود، 25 گری است، گفت: 
وقتی خون تزریقی وارد بدن می شود، T سل ها شروع به تکثیر می کنند و در این شرایط فرد دچار عفونت و 
تب می شود و در نهایت جان خود را از دست می دهد.وی اضافه کرد: در فرآیند پرتودهی، T سل ها غیرفعال 

می شوند.

ساخت دستگاه پرتودهی فرآورده های خونی 
پژوهشگاه علوم هسته ای به فاز بالینی رسید


